

Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.  
ul. Kilińskiego 25A  
58-200 Dzierżoniów

tel.: 74 832 37 01 do 04  
fax 74 832 37 05  
e-mail: [wik@wik.dzierzoniow.pl](mailto:wik@wik.dzierzoniow.pl)  
[www.wik.dzierzoniow.pl](http://www.wik.dzierzoniow.pl)

## **106 MILIONÓW ZŁOTYCH NA INWESTYCJE DLA ZIEMI DZIERŻONIOWSKIEJ**

W dniu 21 czerwca 2011 roku w Dzierżoniowie została zawarta umowa w sprawie dofinansowania projektu pn. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin powiatu dzierżoniowskiego – etap I.

Umowa została podpisana przez Pana Marka Mielczarka, Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz Pana Andrzeja Bronowickiego, Prezesa Zarządu spółki Wodociągi i Kanalizacja w Dzierżoniowie. W uroczystości wzięli udział m.in. Wojewoda Dolnośląski Marek Skorupa, Senator Stanisław Jurcewicz, Poseł Tomasz Smolarz, v-ce prezes WFOŚiGW we Wrocławiu Jerzy Ignaszak, Starosta Dzierżoniowski Janusz Guzdek, burmistrzowie Dzierżoniowa, Bielawy, Niemczy i Pieszyc, wójt Gminy Dzierżoniów oraz pracownicy urzędów i spółki WiK biorący udział w pracach dotyczących przygotowania ww. projektu.

Projekt uzyskał pozytywną oceną w ramach VI konkursu dla działania 1.1. Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Jest to obecnie największy projekt z zakresu gospodarki wodno-ściekowej w województwie dolnośląskim. Całkowita wartość projektu wynosi prawie 106 mln złotych (brutto). Poziom dofinansowania ze środków Funduszu Spójności wynosi 54,76%, co stanowi kwotę ponad 47 mln złotych dla wartości netto projektu. Ww. gminy dofinansowują projekt na poziomie ok. 22 mln, pozostała kwota to wsparcie finansowe WFOŚiGW we Wrocławiu na poziomie ok. 18 mln oraz kwota uzyskana z rozliczeń podatkowych VAT. Spółka WiK przygotowywała dokumentację projektu ponad 2 lata (17 pozwoleń budowlanych) i wydała na ten cel 3 mln złotych.

Łącznie powstanie 24 km sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Przebudowane i zautomatyzowane zostaną Stacje Uzdatniania Wody w Lubachowie, Kamionkach i Dzierżoniowie. Nowa stacja powstanie w Niemczy. Zlikwidowana zostanie oczyszczalnia ścieków w Pieszycach, a duża część miasta zostanie skanalizowana i podłączona do oczyszczalni w Dzierżoniowie. W Bielawie i Dzierżoniowie zostaną rozbudowane oczyszczalnie ścieków.

W efekcie realizacji projektu mieszkańcy ziemi dzierżoniowskiej będą mieli przede wszystkim lepszą wodę oraz poprawi się jakość ścieków. Ponadto spółka WiK w Dzierżoniowie będzie produkowała więcej biogazu, a tym samym więcej energii cieplnej i elektrycznej. Znacząco zostanie zwiększony grawitacyjny przesył wody. Zakończenie wszystkich inwestycji planowane jest w I połowie 2014 roku.

Powyższe działanie jest dowodem na to, że opłaca się realizować inwestycje międzygminne.